CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA
      Casa Vereador Plínio Amorim

        Petrolina - PE

Gabinete Parlamentar do Vereador Cícero Freire

INDICAÇÃO Nº 0900/2019

O Vereador Cícero Freire que abaixo subscreve, indica á Mesa Diretora

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja

formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel Coelho que

interceda junto ao Secretário de Infraestrutura Senhor Fred Machado,

para  providenciar a cobertura do canal que fica em frente ao condomínio

Rio Guará, na Av. Honorato Viana.

JUSTIFICATIVA:

Uma pequena ponte que ultrapassa o canal bairro Gercino Coelho para as

palhinhas, enfrente ao condomínio Rio Guará, muito movimentada e não

tem nem uma facha para os pedestres transitar.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

CÍCERO FREIRE

Vereador - PR

cas